

L210015.3

Razão social	COBRAPE - CIA. BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ/CPF	58.645.219/0001-28
Responsável	CARLOS VERDINI CLARE
BDI do Projeto	1,000
Leis Sociais	58,070

Total do Projeto \$204.985,060

RECINTO DOS ELEFANTES - REFORMA - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
61	PESSOAL	1,000			60.281,000
61.11	ENGENHEIRO/ARQUITETO PARA ELABORACAO DE PROJETOS				60.281,000
61.11.15	COORDENAÇÃO DE PROJETO	100,000	UN	602,810	60.281,000
62	PROJETOS	1,000			136.601,670
62.01	PROJETOS DE EDIFICACOES				102.286,260
62.01.04	PROJETO ARQUITETONICO - EXECUTIVO	15,000	A1	1.595,630	23.934,450
62.01.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	3,600	A1	1.115,730	4.016,630
62.01.14	PROJETO PAISAGISTICO AREAS LIVRES OBRAS EDIFICAÇÃO	2,600	A1	1.482,360	3.854,140
62.01.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	10,000	A1	1.115,640	11.156,400
62.01.19	PROJETO ELETRICO	5,000	A1	1.319,940	6.599,700
62.01.21	PROJETO DE ESTRUTURA METALICA	8,000	A1	1.765,320	14.122,560
62.01.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO	4,600	A1	1.383,890	6.365,890
62.01.23	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	2,000	A1	1.228,820	2.457,640
62.01.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	3,000	A1	1.002,450	3.007,350
62.01.26	PROJETO DE IRRIGAÇÃO	2,000	A1	1.270,700	2.541,400
62.01.40	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE EDIFICACAO	3,200	A1	981,600	3.141,120
62.01.45	PROJETO DE IMPERMEABILIZACAO	2,000	A1	1.228,820	2.457,640
62.01.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO	2,000	A1	1.002,450	2.004,900
62.01.47	ESTIMATIVA DE CUSTO DO PROJETO BÁSICO	1,000	UN	3.091,530	3.091,530
62.01.48	PLANILHA DE QUANTITATIVOS	1,000	UN	5.864,240	5.864,240
62.01.49	LEVANTAMENTO DE CUSTOS	1,000	UN	7.670,670	7.670,670
62.02	ANTEPROJETO				3.458,660
62.02.09	ESTUDO PRELIMINAR DE IMPLANTAÇÃO	1,000	UN	3.458,660	3.458,660
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA				11.775,720
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,530	5.300,000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,500	5.000,000
62.05.20	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - ESTAÇÃO TOTAL	0,500	KM	438,860	219,430
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.256,290	1.256,290

62.11	CADASTRO				2.259,630
62.11.05	CADASTRO INTERNO DE EDIFICAÇÕES	3,000	A1	753,210	2.259,630
62.12	RELATÓRIOS TÉCNICOS				13.102,400
62.12.01	RELATÓRIO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS	1,000	UN	13.102,400	13.102,400
62.24	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RISCOS				3.719,000
62.24.01	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC)	1,000	UN	3.719,000	3.719,000
65	INVESTIGACOES GEOTECNICAS	1,000			8.102,390
65.01	SONDAGEM A PERCUSSAO D= 2 1/2" (SPT)				8.102,390
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INST. E DESMOBILIZAÇÃO P/EXECUÇÃO DE SONDAEM À PERCUSSÃO (NBR 6484:2020)	1,000	UN	959,990	959,990
65.01.02	PERFURAÇÃO DE SOLO SONDAEM À PERCUSSÃO (NBR 6484:2020)	120,000	M	59,520	7.142,400

L210379.1

Razão social	COBRAPE - CIA. BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ/CPF	58.645.219/0001-28
Responsável	CARLOS VERDINI CLARE
BDI do Projeto	1,000
Leis Sociais	58,070

Total do Projeto \$305.014.940

SEÇÃO DE NUTRIÇÃO DO JARDIM ZOOLOGICO DA FPMZB - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
61	PESSOAL	1,000			54.217,000
61.11	ENGENHEIRO/ARQUITETO PARA ELABORACAO DE PROJETOS				54.217,000
61.11.15	COORDENAÇÃO DE PROJETO	100,000	UN	542,170	54.217,000
62	PROJETOS	1,000			238.776,450
62.01	PROJETOS DE EDIFICACOES				207.011,680
62.01.04	PROJETO ARQUITETONICO - EXECUTIVO	23,200	A1	1.595,630	37.018,620
62.01.10	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (PLANTA)	1,600	A1	945,860	1.513,380
62.01.11	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (SEÇÕES)	1,600	A1	573,730	917,970
62.01.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	3,800	A1	1.115,730	4.239,770
62.01.14	PROJETO PAISAGISTICO AREAS LIVRES OBRAS EDIFICAÇÃO	1,600	A1	1.482,360	2.371,780
62.01.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	32,800	A1	1.115,640	36.592,990
62.01.19	PROJETO ELETRICO	12,800	A1	1.319,940	16.895,230
62.01.20	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	4,800	A1	1.694,010	8.131,250
62.01.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO	24,400	A1	1.383,890	33.766,920
62.01.23	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	4,600	A1	1.228,820	5.652,570

62.01.24	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	3,600	A1	1.079,980	3.887,930
62.01.25	PROJETO DE IRRIGAÇÃO	5,200	A1	1.002,450	5.212,740
62.01.26	PROJETO DE AR CONDICIONADO	3,400	A1	1.270,700	4.320,380
62.01.28	PROJETO DE SONORIZAÇÃO/ALARME/CFTV	4,200	A1	1.334,650	5.605,530
62.01.34	PROJETO LUMINOTECNICO	2,200	A1	896,620	1.972,560
62.01.38	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE EDIFICAÇÃO	3,800	A1	571,780	2.172,760
62.01.40	PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	5,800	A1	981,600	5.693,280
62.01.45	PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO	2,600	A1	1.228,820	3.194,930
62.01.46	ESTIMATIVA DE CUSTO DE ANTEPROJETO ORÇAMENTO NÍVEL ANALÍTICO - PLANILHA DE QUANTITATIVOS, COMPOSIÇÕES E COTAÇÕES	7,400	A1	1.002,450	7.418,130
62.01.47	ESTUDO PRELIMINAR	1,000	UN	2.054,910	2.054,910
62.01.48	LAUDOS TECNICOS ANÁLISE DE GERENCIAMENTO DE RISCOS - PARTE 2 DA NBR 5419	1,000	UN	9.000,710	9.000,710
62.01.49		1,000	UN	9.377,340	9.377,340
62.04					870,070
62.04.05		1,000	UN	870,070	870,070
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO				6.362,740
62.05.12		7.000,000	M2	0,530	3.710,000
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.396,450	1.396,450
62.05.21		1,000	DIA	1.256,290	1.256,290
62.11	CADASTRO				4.669,900
62.11.05	CADASTRO INTERNO DE EDIFICAÇÕES	6,200	A1	753,210	4.669,900
62.20	PROJETOS DE EDIFICAÇÃO POR M2				3.776,190
62.20.09	PROJETO DE EXAUSTÃO MECANICA	1,000	UN	2.784,930	2.784,930
62.20.11	PROJETO DE GLP	1,000	UN	991,260	991,260
62.25	RELATÓRIOS TÉCNICOS RELATÓRIO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS				16.085,870
62.25.01		1,000	UN	12.366,870	12.366,870
62.25.02	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC)	1,000	UN	3.719,000	3.719,000
65	INVESTIGAÇÕES GEOTECNICAS	1,000			12.021,490
65.01	SONDAGEM A PERCUSSÃO D= 2 1/2" (SPT) MOBILIZAÇÃO, INST. E DESMOBILIZAÇÃO P/EXECUÇÃO DE SONDAGEM À PERCUSSÃO (NBR 6484:2020)				10.483,190
65.01.01		1,000	UN	959,990	959,990
65.01.02	PERFURAÇÃO DE SOLO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO (NBR 6484:2020)	160,000	M	59,520	9.523,200
65.11	ENSAIOS MEDIÇÃO DE RESISTIVIDADE DO SOLO (MODELAGEM GEOELÉTRICA) CONFORME NBR 7117-1 E PARTE 3 DA NBR 5419				1.538,300
65.11.03		1,000	UN	1.538,300	1.538,300